E20 DOPPELBLECH
EINSEITIGES KONTROLL-SYSTEM, BERÜHREND
D
O
P
P
E
L

lte
n
Bestellangaben
Technische Daten
E20 Feldbusausführung Industriegehäuse Frontplatteneinbau (FP)
Bestellbezeichnung Erläuterung Bestellbezeichnung Erläuterung
E20-XX-S 1 Sensor E20-XX-S-FP 1 Sensor
E20-4P-XX-S 4 Sensoren E20-4P-XX-S-FP 4 Sensoren
XX: DN=DeviceNet (B-Kodierung), DNT=DeviceNet (A-Kodierung), COP=CANopen (A-Kodierung), CP=CANopen (B-Kodierung), CC=CC-Link, IN= INTERBUS,
        PR=PROFIBUS DP, PN=PROFINET IO, EN=EtherNet/IP, ET=EtherCAT
E20 IO Industriegehäuse Frontplatteneinbau (FP)
Bestellbezeichnung Erläuterung Bestellbezeichnung Erläuterung
E20-B-O
E20-B-R
E20-C-R
E20-C-O
1 Sensor, (O) = Optokoppler;
(R) =Ausgänge Relais;
(B) = ohne Datensicherung;
(C)= mit Datensicherung
E20-B-O-FP
E20-B-R-FP
E20-C-R-FP
E20-C-O-FP
1 Sensor, (O) = Optokoppler;
(R) =Ausgänge Relais;
(B) = ohne Datensicherung;
(C)= mit Datensicherung
E20-4P-B-O
E20-4P-B-R
E20-4P-C-R
E20-4P-C-O
4 Sensoren, (O) = Optokoppler;
(R) =Ausgänge Relais; (B) = ohne Daten-
sicherung; (C)= mit Datensicherung
E20-4P-B-O-FP
E20-4P-B-R-FP
E20-4P-C-R-FP
E20-4P-C-O-FP
4 Sensoren, (O) = Optokoppler;
(R) =Ausgänge Relais; (B) = ohne Daten-
sicherung; (C)= mit Datensicherung
Sensoren
Bestellbezeichnung Erläuterung Bestellbezeichnung Erläuterung
P30GS* Elektromagnet bis 2,5 mm** P75VGS Elektromagnet bis 6,5 mm**
P42AGS Elektromagnet bis 4,0 mm** P128GPPS Elektromagnet bis 12,0 mm**
* Der Sensor P30GS sollte nur bei stark eingeengten Raumverhältnissen eingesetzt werden. Der Standard Sensor sollte der P42AGS sein  **einfache Blechdicke
Sensorkabel
Für P30GS + P42AGS: Für P128GPPS: Für alle weiteren Sensoren:
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Erläuterung
CPM12S-G*** / SM12CP-G**** CPS-GOIL Kabeldose axial
CPM12S-W CPS-WOIL Winkelkabeldose axial
SM12CPM12S-GG SM12CPPPS-GG SM12CPS-GG Feldbus-Systeme, Kabeldose axial
SM12CPM12S-GW SM12CPPPS-GW SM12CPS-GW Feldbus-Systeme, Winkelkabeldose axial
Standardlänge 5 m. Sonderlängen bis 50 m, größere Längen auf Anfrage. *** Trennstelle zu Sensor **** Auswerteelektronik zu Trennstelle
Zubehör
Bestellbezeichnung Erläuterung Bestellbezeichnung Erläuterung
SH42GS* Gefederte Sensorhalterungen mit
Vakuumsauger
(ausgenommen SH42GS) für
P42GS und P42AGS
*kein Vakuumsauger
SHK Klemmvorrichtung für SH42GS,
SHS42GS (-85), SHS42G-FB (80)
SHS42GS / SHS42GS-85 SHX-AZ2-25 Adapter 25 mm für SHX42 / SHX42-DL
SHS42G-FB / SHS42G-FB80 2395110 Gummilippen für Vakuumsaugerplatte
SHX42 / SHX42-DL RPP1000 Software zur Datensicherung auf PC (nur Version C)